Datum Romae, apud S. Petrum, die quarto mensis Iulii, anno 
Domini millesimo nongentesimo octogesimo nono, Pontificatus Nostri 
undecimo. 

£8 AUGUSTINUS card. CASAROLI IOSEPHUS card. TOMKO 
a publicis Ecclesiae negotiis Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 
Franciscus Cascone, Proton. Apost. s.n. 

Loco iji Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 2U.611. 
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" I 
LIBANA-HONDANA 

Quibusdam distractis territoriis ab archidioecesi Ibaguensi nova dioecesis 
Libana-Hondana conditur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ita iam hosce fere nonaginta superiores per annos ecclesialis com
munitas Ibaguensis in Columbia crevit in immensum floruitque omnibus 
suis partibus ac structurarum rationibus ut ab uno difficulter in prae
sens aegreque gubernari possit pastore et sacrorum Antistite. Hanc 
nuper ipsam ob causam Venerabilis Frater Iosephus Ioachimus Flófez 
Hernández a Sede petivit Apostolica eique magnis simul argumentis 
persuasit ut deductis sua a dicione locis nova prope constitueretur sui 
iuris dioecesis. Audita igitur Conferentia Episcopali Columbiae sen-
tentiaque recepta Apostolici in Columbiana Republica Nuntii, Venera
bilis Fratris Angeli Acerbi, Archiepiscopi titulo Zellensis, consiliis 
praeterea probatis Venerabilis Fratris Nostri S.R.E. Cardinalis Prae
fecti Congregationis pro Episcopis, quae sequuntur singula auctoritate 
apostolica Nostra statuimus fierique iubemus de supra memorati Fra
tris Iosephi Ioachimi Flórez Hernández archidioecesi Ibaguensi. Ab 
illa nempe integros fines separamus municipiorum vulgo nuncupatorum : 
Ambalema, Armero-Guaybal, Casablanca, Falan, Fresno, Herveo, Hon
da, Lérida, Líbano, Mariquita, Murillo, Villahermosa quibus simul 
sumptis civilibus e locis novam excitamus dioecesim Libanam-Honda-
nam posterum nuncupandam in tempus iisdem nempe regionis finibus 
quibus antehac commemorata municipia terminabantur circumscriptam. 
Huius novae communitatis sedem in civitate Libano civiliter vocata 
collocamus ubi templum paroeciale Deo ad honorem Beatissimae Ma
riae Virginis sub titulo praeclaro « Nuestra Señora del Carmen de 
Líbano )) dedicatum ad gradum provehimus dignitatemque Ecclesiae 
Cathedralis, cui proinde insignia cuncta privilegia et honores tribui
mus quibus reliquae in orbe catholico cathedrales perfruuntur aedes. 
Cum vero eiusdem intra dioecesis novae fines altera pariter urbs Honda 
nomine tum incolarum emineat frequentia tum industriarum fabrilium 
prosperitate, hominum propterea inibi degentium Nos saluti maiori 
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studentes eommoditatique pastorali aequabiliter templum paroeciale 
illic Deo ad honorem Beatissimae Mariae Virginis sacratum claro etiam 
sub titulo « Nuestra Señora del Rosario de Honda » ad condicionem 
et honorem Ecclesiae Ooncathedralis evehimus additis una iuribus et 
praerogativis templorum eiusdem ordinis propriis. Libanae-Hondanae 
dioecesis pro tempore Episcopo insignia concedimus ac privilegia, at 
officia nihilominus et onera imponimus quibus ceteri per orbem loco
rum obstringuntur Ordinarii. Eandem insuper communitatem eccle
sialem suffraganea™ subdimus Ecclesiae Metropolitanae Ibaguensi 
eiusque Antistitem iuri Archiepiscopi Ibaguensis pro tempore subicimus. 
Quo autem certius erectae sic dioecesi proprio in regimine adiungatur 
subsidium Collegium Consultorum ad iuris regulas communis quam 
primum institui volumus. Praesulis novae dioecesis sustentationi pro
videbitur e Curiae emolumentis, fidelium stipibus ac portione ei obtin-
gente secundum divisionem e norma can. 122, Codicis Iuris Canonici 
perficiendam bonorum quae hucusque ad mensam episcopalem Ibaguen-
sem pertinuerunt. Ad seminarii dioecesani erectionem necnon sacro
rum alumnorum institutionem quod attinet, servabuntur iuris com
munis praescripta, ante oculos normis habitis a Congregatione pro 
Institutione Catholica promulgatis. Selecti seminarii alumni, philoso
phicis funditus et theologicis erudiendi disciplinis, tum sacerdotes etiam 
altiora ad studia persequenda, Romam in Pontificium Collegium Pium 
Latinum Americanum mittentur. De regimine novae dioecesis et bono
rum administratione, de electione dioecesani Administratoris sede va
cante, de ipsorum fidelium iuribus et oneribus aliisque id genus rebus 
quae praestituunt canones sacri examussim servabuntur. Simul vero 
ac huius Libanae-Hondanae dioecesis constitutio ad effectum erit de
ducta, presbyteri Ecclesiae illi censeantur adscripti in cuius finibus 
ecclesiasticum detinent officium ; reliqui autem sacerdotes seminariique 
tirones incardinati illi Ecclesiae manebunt vel primum incardinabun-
tur cuius in loco legitimum habebunt domicilium. Acta porro et docu
menta quae erectam ita dioecesim eiusque ministros sacros necnon 
fideles ipsos ac forte bona temporalia tangunt, e Curia Ibaguensi ad 
Libanae-Hondanae officia curialia quam maturissime transmittentur. 
Ad haec perficienda Apostolicum in Columbia Nuntium destinamus 
vel ipso absente negotiorum Sanctae Sedis in Columbia ministrum, 
factis necessariis facultatibus, etiam subdelegandi, quemlibet virum 
in ecclesiastica dignitate constitutum, officio simul addito ad Congre
gationem pro Episcopis, germanum exemplum actus illius peractae ex-
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secutionis perferendi. Has Litteras, perinde atque in praesentia, ratas 
in postera esse iubemus tempora j contrariis quibusvis rebus haudqua
quam obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die octavo mensis Iulii, anno Do
mini millesimo nongentesimo undenonagesimo, Pontificatus Nostri 
undecimo. 

© AUGUSTINUS card. CASAROLI £8 BERNARDINUS card. GANTIN 
a publicis Ecclesiae negotiis Congr. pro Episcopis Praef. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 2U.613. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabili Servo Dei Carolo a Saneto Andrea, sodali Congregationis Pas
sionis Iesu Christi, Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ipse Christus Dominus, unus Ma
gister noster, qui firmiter nuntiavit hominum multitudini «Beati mi
sericordes, quia ipsi misericordiam consequentur» (Mt .5, 7), non 
dubitavit hoc etiam ponere praeceptum : « Estote misericordes, sicut 
et Pater vester misericors est» (Lc 6, 36). Fratrum enim nostrorum 
plane miserentes ad perfecta Patris caelestis (cf. Mt 5, 48) magis ma
gisque accedimus, qui « dives est in misericordia » (Eph 2, 4). 

Ipsa eiusmodi misericordia proprie ac mirum in modum tota collu
stratur vita illius presbyteri, Congregationis Passionis Iesu Christi 
sodalis, cui nomen Carolus a Sancto Andrea, qui altera praesertim 
medietate saeculi x i x et in Hibernia et in Anglia late innotuit sive 
ut providus minister in fratribus separatis cum Deo reconciliandis, 
sive in solacio aegris et afflictis afferendo, sive ut ille qui potissimum 
monentes divinae gratiae renitentes adiuvare consueverat. Quarto loco 
a coniugibus Petro Iosepho Houben et Ioanna Elisabeth Luvten, qui 
agricolae erant ac pastores, in oppido dioecesis Ruremundensis anno 
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MDCCCXXi natus est die x i mensis Decembris, quo ipso die ibidem in 
baptismate nomina accepit Ioannem Andream. Cum puer optimis mo
ribus christianisque principiis educatus esset a piis navisque parenti
bus, quorum vita domestica tum preces complectebatur Deo commu
niter crebriterque adhibendas, tum praecepta Sacro assistendi et 
Sacramentis se muniendi, dein adolescens factus quattuordecim anno
rum aetate Sanctissimam Eucharistiam anno MDCCCXXXV primum sump
sit mense Maio unoque post mense, seu die xxvin Iunii, Confirmationis 
unctione Ioannes Andrea miles factus est Christi. In litteris elementa
riis diligenter se gessit et munere ministrantis in paroeciali templo 
rite est functus, mansuetudine quidem et oboedientia praestans necnon 
pietate in Eucharistiam ac B. V. Mariam. Parentibus auxiliandi causa 
labores operarii sustinuit ; aetate autem viginti annorum tres per men
ses militavit, tunc quoque bene moratum se praebens virum ac recti 
exempli. At in eo iam erat ut exortum coalesceret germen eius ipsius 
vocationis ad vitam monasticam ac sacerdotalem. Mortua matre, pater 
sivit eum ingredi Congregationem Passionis Iesu Christi ; ita ut sese 
receperit in recessum prope locum « Ere » in dioecesi Tornacensi situm, 
quem Beatus Dominicus Barberi a Matre Dei anno MDCCCXL condi-
derat. Ut sodalis Congregationis nomen accepit Carolum a Sancto An
drea, anno autem MDCCCXLVI religiosam professionem ipse nuncupavit 
die x mensis Decembris, quinto et vicesimo aetatis anno impleto. Stu
dia philosophica aggressus ac deinde theologica, progressus fecit in 
doctrina et in virtutibus, in humilitate prae aliis, itemque simplicitate 
et oboedientia enituit necnon caritate erga fratres et Regulae obser
vantia. Sacerdos die xx i mensis Decembris factus anno MDGCCL, duobus 
post mensibus Londinium